



**Folketingets Social- og Indenrigsudvalg**

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 72 28 24 00

**Sagsnr.**  
2020 - 10903

**Doknr.**  
335507

**Dato**  
02-12-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 5. november 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 71 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V).

**Spørgsmål nr. 71:**

”Vil ministeren redegøre for, om hver sagsbehandler i Familieretshuset har haft færre møder med borgere i år sammenlignet med sidste år?”

**Svar:**

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Familieretshuset. Familieretshuset oplyser følgende:

Der afholdes møder inden for flere sagsområder i Familieretshuset. Møder vedrørende forældremyndighed, bopæl og samvær (familieretlige møder) udgør langt den største del af det samlede antal møder og håndteres i et mødebookingsystem.

Opgørelsen af antallet af møder pr. sagsbehandler nedenfor er beregnet for familieretlige møder afholdt i regi af Familieretshuset. I tillæg hertil kan familieretlige medarbejdere i et mindre omfang deltage i møder afholdt i regi af familieretten. Møder i familieretten håndteres ikke i Familieretshusets mødebookingsystem og indgår derfor ikke i opgørelsen.

Fra Familieretshusets oprettelse d. 1. april 2019 til december 2019 (9 måneder) var det gennemsnitlige antal møder pr. sagsbehandler 111,4. Fra 1. januar 2020 til 30. september 2020 (9 måneder) var det gennemsnitlige antal møder pr. sagsbehandler 98,6.

Det bemærkes, at det samlede antal afholdte møder i 2020 er påvirket af, at Familieretshuset i perioden medio marts til primo juni måned ikke afviklede møder med fysisk tilstedeværelse grundet risiko for smitte med COVID-19. Familieretshuset afviklede møder pr. telefon i det omfang, det lod sig gøre, men mødeproduktionen var væsentligt nedsat i perioden.

Det bemærkes endvidere, at Familieretshuset i løbet af 2020 har ansat mere end 100 nye sagsbehandlere. Når antallet af møder pr. sagsbehandler opgøres i 2020, tages der derfor højde for, at nyansatte medarbejdere gennemgår et læringsforløb, hvor de først efter nogle måneder får selvstændigt ansvar for mødeafholdelse. Medarbejdere, der har deltaget i møder som en del af et læringsforløb, er derfor kun delvist medregnet i opgørelsen.

Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**